У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 февраля 2021 года №  54-уг
Иркутск

Об установлении иных прав и обязанностей, которые могут
осуществляться Иркутской областью, участвующей в качестве

самостоятельной (третьей) стороны в концессионном соглашении,
объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные

системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)
водоотведения, отдельные объекты таких систем, концедентом по

которому выступает муниципальное образование Иркутской области

В соответствии с подпунктом 4 части 4 и подпунктом 2 части 5 статьи 40
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить иные права, которые могут осуществляться Иркутской
областью, участвующей в качестве самостоятельной (третьей) стороны в
концессионном соглашении, объектом которого являются объекты
теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких
систем, концедентом по которому выступает муниципальное образование
Иркутской области (далее -  концессионное соглашение):

1) контроль за исполнением концессионного соглашения;
2) согласование условий или изменений в условия следующих соглашений:
заключаемых концедентом, концессионером и кредиторами в

соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

иных, заключаемых в целях исполнения концессионного соглашения;
3) согласование предложенной концедентом и (или) кредиторами

концессионера кандидатуры лица для целей замены концессионера без
проведения конкурса, а также предложение ее в случаях и в порядке,
предусмотренных концессионным соглашением;

4) принятие участия в согласовании кандидатуры независимого аудитора в
случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации;

2

5) требование досрочного расторжения концессионного соглашения,
инициирование прекращения концессионного соглашения в случаях и порядке,
предусмотренных концессионным соглашением.

2. Установить иные обязанности, которые могут осуществляться
Иркутской областью, участвующей в качестве самостоятельной (третьей)
стороны в концессионном соглашении:

1) выплата компенсации по концессионному соглашению в случаях,
объеме и порядке, предусмотренных концессионным соглашением;

2) заключение дополнительных соглашений об изменении условий
концессионного соглашения в случаях, когда в соответствии с концессионным
соглашением и (или) законодательством Российской Федерации условия
концессионного соглашения подлежат изменению.

3. Права и обязанности, указанные в пунктах 1, 2 настоящего указа,
устанавливаются конкретным концессионным соглашением, концедентом по
которому выступает Магистральнинское муниципальное образование.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

зев

http://www.pravo.gov.ru